海南师范大学外国语学院

外国语学院关于组织 2021 级日语专业学生转专业的

工作通知

各部门：

外国语学院为做好 2021 级日语专业学生转专业工作，现将

相关工作通知如下：

一、2021 日语专业学生转专业条件

1.具备我校全日制本科学籍资格的大学二年级在校学

生。

2.身心健康，符合转入专业对身体条件的要求。

在同时具备以上条件的基础上，学生个人申请转专业还

必须具备以下特定条件之一：

3.对拟转入的某个专业有一定的特长、有特殊的兴趣爱

好。

4.学生入学后发现某种疾病，经学校指定的医疗单位检

查证明不能在原专业学习，但尚能在本校其它专业学习者。

有下列情况之一的学生，不得申请跨培养大类转专业：

1.新生入学未满一年者；

2.本科三年级以上（含三年级）者；

3.中高职升本者；

4.在校期间违反校规，考试严重违纪或受到学校严重警

告及以上纪律处分者；

5.应作休学、退学处理者；

6.定向培养的学生；

7.转学、复学、留级等已确定专业的学生。

二、2021 级日语专业学生转专业工作组织程序

1.提交申请。2021 级日语专业学生本人向教务办提交名

单。

2.资格预审。外语学院教务办对 2021 级日语专业申请转

专业学生资格审核。

3.资格审查。外语学院教务办对申请转专业的学生成绩

进行审查，按照公共必修课绩点排名，择优录取，将符合转

入条件的学生名单公示，并经学院领导班子讨论决议后，报

送教务处。

三、2021 级日语专业学生转专业工作说明

1. 2021 级日语班转出学生的数量控制在该专业该年级

学生总数的 10%以内。

2.学生转入新的专业后，跟随同年级学习或安排到低一

年级学习，由学院根据专业后续学习要求和学生现有学习基

础来决定。

外国语学院

2023年 2月 20日